
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 36/2014 ze dne 18. 11. 2014

Informace o žádosti společnosti OKD, a.s., na základě které byla vydána tisková zpráva (připomínky k 
novému územnímu plánu města Karviná) a o odpověď Statutárního města Karviná na předmětnou 
žádost (připomínky) společnosti OKD, a.s.

Vyřízeno Odborem rozvoje dne 24.11.2014.
Přílohy jsou k dispozici na Odboru organizačním, oddělení právním a kontrolním.

Poskytnuté informace:

Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje vykonává kromě jiného v přenesené působnosti funkci úřadu 

územního plánování (tj. je orgánem státní správy), který je podle § 6 odst. 1 písm. a) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen "stavební zákon"), příslušný pořizovat pro statutární město Karviná územní plán. 

Při pořizování (nového) Územního plánu Karviné – projednávání konceptu (jedna z etap pořizování 

územního plánu) zaslala společnost OKD, a.s., připomínky v podání „oznámení o veřejném projednání 

konceptu územního plánu města Karviné“ ze dne 21. 1. 2011 pod zn.:PeŘ/2011/19; toto podání dále 

společnost upřesnila vyjádřením ke „Konceptu územního plánu Města Karviné“ pod zn.:PeŘ/2011/, ze 

dne 13. 5. 2011 a doplněním vyjádření „Konceptu územního plánu Města Karviné“ pod zn.:PeŘ/2011/, 

ze dne 29. 6. 2011, které Vám v příloze zasíláme. 

Výše uvedená podání společnosti jsou součásti spisové dokumentace týkající se pořizování 

Územního plánu Karviné a jsou podkladem pro jeho další pořizování. Z toho důvodu není vyhotoven 

písemný dokument „odpověď Statutárního města Karviná na předmětnou žádost (připomínky)“, tj. 

dokument, který by vydávala samospráva statutárního města Karviné (tj. veřejná správa) a proto Vám 

požadovaný doklad nezasíláme.  Do procesu pořizování územního plánu vstupuje samospráva až na 

jeho konci, tj. zastupitelstvo obce vydává podle § 54 stavebního zákona územní plán. 

Příloha:

- Oznámení o veřejném projednání konceptu územního plánu města Karviné, pod zn.:PeŘ/2011/19, 
ze dne 21. 1. 2011

- Vyjádření ke „Konceptu územního plánu Města Karviné“ pod zn.:PeŘ/2011/, ze dne 13. 5. 2011
- „Konceptu územního plánu Města Karviné“ - doplněním vyjádření pod zn.:PeŘ/2011/, ze dne 29. 

6. 2011


